[bookmark: Par1][bookmark: Par28]Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» декабря 2022 г.                                                                                  № 274
                                                                с. Белый Яр

	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора, капитальный ремонт которых запланирован в 2023 году.

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Республики Хакасия № 102 от 14.03.2014 «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия (2014 - 2050 годы)», статьей 47 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет,

ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1.  Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора, капитальный ремонт которых запланирован в 2023 году в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия, на 2014 – 2050 годы и предложениями регионального оператора, собственники которых в срок, установленный ч. 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта в этих многоквартирных домах или указанными собственниками не предоставлена копия протокола общего собрания таких собственников, которым оформлено решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах (Приложение).
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации белоярского сельсовета.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Белоярского сельсовета                                                              А.В. Мин Те Хо
                                                                            Приложение
                                                                            к Постановлению
Администрации Белоярского сельсовета
                                                           от «22» декабря 2022г. № 274

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального образования Белоярский сельсовет,
собственники которых в срок, установленныйч.4 статьи 189 жилищного кодекса Российской Федерации,
не приняли решение о проведении капитального ремонта
в этих многоквартирных домах или указанными собственниками не представлена копия протокола общего собрания таких собственников, которым
оформлено решение о проведении капитального
ремонта общего имущества в этих
многоквартирных домах

	№
	Адрес МКД
	Вид работ

	1
	д.Кайбалы, ул.Гагарина, д. 31
	Ремонт фасада

	2
	с.Белый Яр, ул.Рыбозавод, д.1
	Ремонт инженерных систем

	3
	с.Белый Яр, пер.Садовый, д.15
	Ремонт кровли

[bookmark: _GoBack]